

## Alkoholisääntelyn uudistuksia on jatkettava

**Suomen alkoholipolitiikkaa pitää tarkastella nykyistä kokonaisvaltaisemmin ja myös elinkeinoelämän näkökulmat huomioon ottaen. Elinkeinoelämän yhteinen tavoite on kuluttajalähtöisen, myönteistä kehitystä edistävän alkoholikulttuurin vahvistaminen sekä tervettä kilpailua vääristävän Alkon monopoliaseman purkaminen. Alkoholikulttuuria voidaan kehittää myös muilla kuin verotukseen ja saatavuuden rajoittamisen perustuvilla keinoilla.**

Uusi alkoholilaki tuli voimaan vuoden 2018 alkupuolella. Ensimmäisen puolen vuoden kokemukset osoittavat uudistuksen onnistuneen hyvin niin kansanterveyden kuin elinkeino- ja veropolitiikan näkökulmista. Alkoholisääntelyn uudistamista on siis tästä lähtökohdasta hyvä jatkaa.

Alkoholipolitiikan keinoista sekä alkoholin markkinoista, kulutuksesta ja kansanterveydellisistä vaikutuksista tulee tehdä puolueeton selvitys. Samalla arvioitaisiin vuonna 2018 voimaan tulleen lainsäädäntöuudistuksen vaikutuksia eri näkökulmista, muun muassa kulutus, kansanterveys, eri elinkeinot sekä työllisyys huomioiden.

Selvityksessä on välttämätöntä arvioida myös Alkon monopoliaseman ajanmukaisuutta ja tarpeellisuutta. Tavoitteena on, että Alkon omistajaohjaus siirretään sosiaali- ja terveysministeriöltä valtioneuvoston kanslian yhteydessä toimivaan omistajaohjausyksikköön. Tällöin valtionyhtiön omistajaohjaus sekä toimialan sääntely ovat selkeästi erotettu toisistaan, kuten muidenkin valtionyhtiöiden osalta, hyvän hallintotavan periaatteita noudattaen.

Seuraavalla hallituskaudella tulisi lisäksi toteuttaa ohjelma, jossa laajapohjaisella eri toimijoiden yhteistyöllä tuetaan kuluttajalähtöistä alkoholikulttuurin kehitystä. Tämä ei onnistu vain kieltoja ja rajoituksia käyttäen. On tärkeä tukea jo havaittua positiivista kehitystä, esimerkkinä tästä nuorten vähentynyt alkoholinkulutus.

Lisäksi alkoholiverotusta tulee kehittää niin, ettei ero Suomen ja naapurimaiden välillä kasva liian suureksi, eikä alkoholin matkustajatuonti käänny jälleen kasvuun.

### Lisätietoja:

Toimitusjohtaja **Mari Kiviniemi**, Kaupan liitto  
050 511 3189, mari.kiviniemi(at)kauppa.fi

